熊市医発第４１６号

令和３年３月２６日

会 員 各 位

                                        熊本市医師会

                                         会長 園 田   寛

令和３年４月の学術講演会ご案内

標記について下記のとおりお知らせします。（CCは、カリキュラムコードの略です。今月のご案内には、地域包括

診療加算の必須CCはございません。）

《熊本市医師会の勉強会》

①熊本地域医療センター勉強会（日医生涯教育講座1単位 CC 8: 感染対策）

 日時 4月26日（月）19:00 （ＷＥＢ配信）

 演題及び講師

  症例報告

「著名な膵管拡張をきたし十二指腸に穿破した膵管内乳頭粘液性腫瘍の１例（仮）」

熊本地域医療センター消化器内科                        佐々木 大 尭 先生

特別講演

「COVID-19当院での診療と最近の話題」

熊本地域医療センター呼吸器内科部長                      藤 井 慎 嗣 先生

※4月より感染状況に問題がなければ、ハイブリッド開催とさせていただきます。

WEB配信をご希望の方は、kumamotochiiki@gmail.comまで所属医療機関名・お名前をお知らせく

ださい。後日、詳細な参加方法についてご案内させていただきます。（TEL 363-3311）

予定が変更になる場合がありますのでご注意ください。

《その他の勉強会》

①熊本県臨床整形外科医会総会・教育研修講演会（日医生涯教育講座2単位 CC 57:外傷、73:慢性

疾患・複合疾患の管理）（日本整形外科学会教育研修会）

 日時 4月24日（土）17:00（ＷＥＢ受講可）

 場所 ホテルメルパルク熊本3階「根子岳」

 演題及び講師

「運動器慢性痛に対するトータルマネージメント」

 岡山大学病院運動器疼痛センター副センター長                  鉄 永 倫 子 先生

 「足部・足関節疾患をどう診るか」

熊本大学病院整形外科特任助教                         湯 上 正 樹 先生

受講料 1講演につき1,000円

（共催）熊本県臨床整形外科医会、日本臓器製薬（後援）県･市医

※受講には事前申込みが必要です。申込期限 4/16（金）までとなります。

参加申込み・問い合わせ先

 熊本県臨床整形外科医会 事務局 髙橋: smatsu@horae.dti.ne.jpまでメールにてお申込みください。

【無 料 託 児 所 に つ い て】
熊本市医師会館内の保育施設「メディッコクラブ」が、熊本県女性医師キャリア支援センター事業の

一環として無料で利用できます。ご希望の方は、事前にＴＥＬ（０９６）２２３－５１６２（メディッコ

クラブ予約受付）へご予約をお願いします。※WEB講演会でも利用できます。

            ご予約は、３営業日前の午後２時まで（土・日・祝日の予約受付は行っておりません。）

             【予約例】月曜日開催の場合：前週水曜日の午後２時までに予約

            ※土曜・日曜・祝日の講演会にも対応いたします。

ⓒ2010熊本県くまモン

ⓒ2010熊本県くまモン

mailto:kumamotochiiki@gmail.com
mailto:smatsu@horae.dti.ne.jp